
PCPR w Limanowej przypomina o
spotkaniach grup wsparcia
Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej  zaprasza
pracowników  socjalnych  i  asystentów  rodziny  oraz  osoby
doświadczające  przemocy  lub  będących  jej  świadkiem  na
spotkania  grup  wsparcia,  które  odbędą  się  w  Starostwie
Powiatowym w Limanowej.

Spotkania  grup  wsparcia  dla  pracowników  socjalnych  i
asystentów  rodziny  odbędą  się  27  marca  br.  w  sali
konferencyjnej  204  budynku  B  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej. Dla asystentów rodziny o godzinie 10:00, natomiast
dla pracowników socjalnych o godzinie 12:00.

Celem  spotkań  jest  m.in.  uzyskanie  wsparcia  zarówno
emocjonalnego  jak  i  merytorycznego  poprzez  dzielenie  się
wzajemną pomocą w rozwiązywaniu trudności w pracy.

Kolejne  spotkanie  grupy  wsparcia  dla  osób  doświadczających
przemocy będzie miało miejsce 28 marca br. o godzinie 15:30 w
sali  konferencyjnej  204  budynku  B  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej. Biorąc udział w spotkaniach można otrzymać wsparcie
psychologiczne  i  pozyskać  niezbędne  informacje  o  innych
formach pomocy.

Do grup można dołączyć w każdej chwili, mają one charakter
otwarty. Dodatkowo każdy uczestnik grupy wsparcia może umówić
się  na  spotkanie  indywidualne,  które  odbywa  się  raz  w
miesiącu.

Dodatkowe  informacje  można  uzyskać  w  siedzibie  tutejszego
Centrum  przy  ul.  Józefa  Marka  9  (I  p.,  pok.  138a),
telefonicznie:  (18)  33-37-912.  Szczegółowych  informacji
udziela Joanna Kuźniacka.
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Powiatowy konkurs historyczny
– Znaj Znak
W Zespole Szkół im. KEN w Tymbarku już po raz piąty odbył się
powiatowy  konkurs  historyczny  „Znaj-znak”  organizowany  z
okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Honorowy
patronat  nad  konkursem  sprawował  Krakowski  Odział  IPN  i
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

W tym roku do konkursu przystąpiło 60- ciu uczniów z Mszany
Górnej,  Piekiełka,  Olszówki,  Pisarzowej,  Dobrej,  Jurkowa,
Limanowej  i  Tymbarku.  Dyrektor  szkoły  Jolanta  Dunikowska-
Wszołek, powitała uczestników, ich opiekunów i przedstawiła
Jury  konkursu,  w  skład  którego  weszli:  Ewa  Skrzekut  –
Kierownik Biblioteki Publicznej w Tymbarku, Paulina Ablewicz –
Kierownik  Biblioteki  Pedagogicznej  w  Limanowej  i  Dariusz
Gorajczyk – pracownik Krakowskiego Oddziału IPN.

WYNIKI POWIATOWEGO KONKURSU HISTORYCZNEGO ZNAJ ZNAK

Dla uczestników zorganizowano także turniej strzelecki, nad
przebiegiem którego nadzór sprawował ppłk. Dariusz Gizicki.

WYNIKI TURNIEJU STRZELECKIEGO W RAMACH POWIATOWEGO KONKURSU
HISTORYCZNEGO ZNAJ ZNAK

Po  zakończonym  konkursie  Dariusz  Gorajczyk  –  pracownik
Krakowskiego  Oddziału  IPN  wygłosił  dla  uczestników  i  ich
opiekunów  prelekcję  „Zapomniane  ogniwo.  Konspiracja
młodzieżowa na ziemiach polskich 1944-1956”. Była to kolejna
bardzo  ciekawa  lekcja  odkrywanej  po  latach  historii.
Organizatorzy  konkursu  serdecznie  dziękują  członkom  Jury,
uczestnikom i ich opiekunom za wspólne zgłębianie historii i
dobrą zabawę.
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GALERIA

Posiedzenie  Powiatowej  Rady
Rynku Pracy
8 marca 2019 roku w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło
się  posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Limanowej,
któremu  przewodniczył  Wojciech  Włodarczyk  Członek  Zarządu
Powiatu Limanowskiego.

W  trakcie  posiedzenia  Rada  pozytywnie  zaopiniowała  wnioski
trzech szkół z terenu powiatu limanowskiego: Zespołu Szkół
Technicznych  i  Ogólnokształcących  im.  Jana  Pawła  II  w
Limanowej w sprawie uruchomienia nowego kierunku kształcenia w
zawodzie  technik  programista  oraz  technik  reklamy,  Zespołu
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Szkół  nr  1  im.  J.  Piłsudskiego  w  Limanowej  w  sprawie
uruchomienia nowego kierunku kształcenia w zawodzie technik
rachunkowości  oraz  technik  robót  wykończeniowych  w
budownictwie oraz Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych w
Mszanie  Dolnej  w  sprawie  uruchomienia  nowego  kierunku
kształcenia  w  zawodach:  dekarz,  lakiernik  samochodowy,
przetwórca mięsa oraz technik reklamy.

W dalszej części posiedzenia członkowie Rady zapoznali się z
aktualną informacją o stanie bezrobocia na terenie powiatu
limanowskiego  oraz  działalności  PUP  w  Limanowej,  którą
przedstawił dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej –
Marek  Młynarczyk.  Przedmiotem  obrad  było  również  wyrażenie
opinii  w  sprawie  przyznania  środków  z  Krajowego  Funduszu
Szkoleniowego  na  współfinansowanie  działań  na  rzecz
kształcenia ustawicznego pracowników jednostek organizacyjnych
podległych powiatowi limanowskiemu.

 

III  Edycja  Ogólnopolskiego
Konkursu FLORIANY
Jeszcze  tylko  do  15  marca  ochotnicze  straże  pożarne  mogą
przesyłać  zgłoszenia  do  Ogólnopolskiego  Konkursu  FLORIANY
2019. Celem konkursu jest wyróżnienie najlepszych inicjatyw
dla  społeczności  lokalnych  z  udziałem  OSP  i  samorządów,
zrealizowanych w latach 2017-2018.

Już  za  kilka  dni  zakończy  się  pierwszy  etap  III  edycji
Ogólnopolskiego  Konkursu  FLORIANY.  Ideą  konkursu  jest
wspieranie  rozwoju  i  integracji  lokalnych  środowisk  oraz
inspirowanie  do  współdziałania  i  organizowania  się  wokół
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wspólnych  inicjatyw  podejmowanych  na  rzecz  poprawy
bezpieczeństwa  i  jakości  życia  lokalnych  społeczności.

Organizatorzy konkursu chcą prezentować, promować i nagradzać
najlepsze projekty i inicjatywy społeczne realizowane przez
Ochotnicze Straże Pożarne w dwóch grupach: samodzielnie oraz
wspólnie  z  partnerami  (samorządami,  instytucjami,
organizacjami, lokalnymi pracodawcami i przedsiębiorcami).

Wykonywana  przez  strażaków  praca  zasługuje  na  najwyższe
uznanie i stanowi wzór do naśladowania. Ich inicjatywy na
rzecz  społeczności  lokalnych  również  zasługują  na  to,  by
głośno  o  nich  mówić  i  je  nagradzać,  dlatego  serdecznie
zachęcam  do  udziału  w  konkursie  –  mówi  wicemarszałek
województwa  Łukasz  Smółka.

Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest wypełnienie formularza
zgłoszeniowego  dostępnego  na  stronie  internetowej  oraz
przesłanie  pełnej  dokumentacji  danej  inicjatywy  pocztą
tradycyjną.

Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 15 marca 2019 r. (decyduje
data stempla pocztowego). Zgłoszenia będą rozpatrywane przez
kapitułę  konkursu  w  pierwszej  połowie  kwietnia.  Nagrody
zostaną wręczone zwycięzcom w maju, podczas oficjalnej gali.

Więcej informacji o konkursie można znaleźć tutaj.

Strzelcy przedszkolakom
W przedszkolu w  Rabie Niżnej drużynowi ZS Paweł Mamala i
Kacper Gromala, ratownicy KPP z Jednostki Strzeleckiej nr 2007
im. kpt. Tadeusza Paolone ZS „ Strzelec „ OSW w Tymbarku oraz
 Aleksandra Szczypka również  ratownik KPP przeprowadzili dla
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dzieci  szkolenie  z  zakresu  udzielania  pierwszej  pomocy
przedmedycznej oraz pokaz broni i umundurowania będącego na
wyposażeniu  Strzelców.  Pokaz  cieszył  się  dużym
zainteresowaniem  wśród  przedszkolaków.

 

Konwent  Powiatów  Województwa
Małopolskiego
W Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim odbył się wczoraj drugi w
tym  roku  Konwent  Powiatów  Województwa  Małopolskiego.  W
posiedzeniu  wzięli  udział  starostowie  powiatów  leżących  w
granicach Małopolski. Powiat Limanowski reprezentował Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

Przewodniczący Konwentu – starosta krakowski Wojciech Pałka po
otwarciu  posiedzenia  przywitał  i  przedstawił  wszystkich
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zebranych. Następnie wojewoda Piotr Ćwik zaprosił wszystkich
starostów do współpracy przy realizacji programów rządowych.
Szczególną  uwagę  zwrócił  na  nowo  powstały  fundusz  dróg
samorządowych, który wpłynie na znaczne poprawienie stanu dróg
lokalnych w całym województwie. Wojewoda zgłosił również chęć
pomocy w celu rozwiązywania różnych lokalnych problemów na
szczeblu rządowym.

Następnie  głos  zabrał  marszałek  województwa  małopolskiego
Witold  Kozłowski,  który  przedstawił  członków  zarządu
województwa. Anna Pieczarka zaprosiła starostów do współpracy
w  dziedzinie  kultury,  ochrony  zabytków  i  organizacji
pozarządowych, natomiast Łukasz Smółka w dziedzinie funduszy
europejskich,  transportu,  komunikacji,  dróg,  rolnictwa  i
bezpieczeństwa.  Następnie  dyrektor  Departamentu  Funduszy
Europejskich  Urzędu  Marszałkowskiego  Paweł  Knapczyk
przedstawił  informację  na  temat  funduszy  europejskich  i
wszystkich realizowanych projektów.

W dyskusji starostowie zwrócili uwagę na problemy związane ze
scaleniami, stanami prawnymi dróg i realizacją projektu e-
usług.



 

FIO-Małopolska  Lokalnie
Południe  –  Trwa  nabór
wniosków na dotacje
Rusza  nabór  do  konkursu  grantowego  FIO-Małopolska  Lokalnie
Południe.  Spotkania  informacyjne  będą  odbywać  się  m.in.  w
powiecie  limanowskim.  Najbliższe  spotkanie  będzie  miało
miejsce  13  marca  2019r.  w  godzinach  od  12:00  do  14:00  w
Starostwie Powiatowym w Limanowej sala 204.
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Konkurs skierowany jest do:
– młodych organizacji pozarządowych (działających nie dłużej
niż 30 m-cy, których roczny przychód za rok obrotowy 2018 nie
przekracza 25 tys. zł.)
– grup nieformalnych.

Można pozyskać środki w wysokości od 3 do 5 tys. złotych na
działania społeczne, rozwój organizacji.

Więcej  szczegółów  na  stronie:
http://malopolskalokalnie.org.pl/

 

Uroczystości  patriotyczne  w
Tymbarku
Dziś  w  godzinach  przedpołudniowych  w  Tymbarku  odbyły  się
gminne obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych.
Uroczystość rozpoczęła minuta ciszy na tymbarskim rynku, gdzie
odsłonięto  tablicę  pamięci  Mieszkańców  Gminy  Tymbark,
walczących  o  niepodległość  Polski  oraz  wszystkich  ofiar
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niemieckiego i sowieckiego zniewolenia.

Tablica ufundowała została przez Instytut Pamięci Narodowej,
oddział  w  Krakowie,  a  jej  odsłonięcia  dokonali:  Naczelnik
Oddziałowego  Biura  Upamiętnienia  Walk  i  Męczeństwa  IPN  w
Krakowie  Pan  Maciej  Korkuć  oraz  Wójt  Gminy  Tymbark  Paweł
Ptaszek.

W hołdzie bohaterom, pod tablicą, złożono wiązanki kwiatów
kolejno: Naczelnik IPN, Wójt i Rada Gminy Tymbark oraz Szkoły
Podstawowe z Tymbarku i Piekiełka.

Następnie wszyscy zebrani na tymbarskim rynku przemaszerowali
do Gminnej Biblioteki Publicznej, gdzie odbyła się druga część
uroczystości.  Gospodarz  Gminy  powitał  zgromadzonych  gości:
księży z tymbarskiej parafii, radnych powiatowych i gminy,
mieszkańców oraz uczniów i nauczycieli szkół podstawowych i
średnich  z  terenu  Gminy  Tymbark.  Wójt  podziękował  także
przedstawicielom IPN Kraków za włączenie się w uroczystość i
ufundowanie tablicy.

Kolejnym punktem spotkania był wykład dra Macieja Korkucia pt.
Wielu  wrogów  jeden  cel  niepodległość,  który  przybliżył
zgromadzonym  w  bibliotece  widzom  historię  walki  o
niepodległość  naszego  kraju  na  przestrzeni  lat  1939-1963.
Uroczystość  zakończyło  podsumowanie  turnieju  strzeleckiego
zorganizowanego  z  okazji  Narodowego  Dnia  Pamięci  Żołnierzy
Wyklętych oraz 20-lecia przystąpienia Polski do NATO.

Poniżej  przedstawimy  wyniki  turnieju  strzeleckiego,  którego
organizatorami byli: Urząd Gminy w Tymbarku, Szkoła Podstawowa
w  Tymbarku,  Zespół  Szkół  im.  KEN  w  Tymbarku,  Jednostka
Strzelecka nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS Strzelec OSW w
Tymbarku.

 



Powiatowo – miejskie obchody
Narodowego  Święta  Żołnierzy
Wyklętych
1  marca  w  Narodowe  Święto  Żołnierzy  Wyklętych  odbyły  się
powiatowo  –  miejskie  uroczystości  upamiętniające  żołnierzy,
którzy po roku 1945 walczyli z sowieckim okupantem o wolność i
niezawisłość  Polski.  W  wydarzeniu  wzięli  udział
przedstawiciele  władz  samorządowych,  instytucji  i  służb,  a
także  młodzież,  dzieci  i  mieszkańcy  z  terenu  powiatu
limanowskiego.

Uroczystości rozpoczęły się od „Marszu Pamięci” który z ulicy
Fabrycznej  w  Limanowej/Sowlinach  przeszedł  na  limanowski
cmentarz. W przemarszu wzięli udział członkowie limanowskiego
Strzelca oraz delegacje z pocztami sztandarowymi.

Główne  obchody  miały  miejsce  przy  kwaterze  wojskowej  na
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Cmentarzu Parafialnym w Limanowej. Modlitwę za dusze poległych
żołnierzy odmówił ks. ppłk. Waldemar Rawiński, natomiast insp.
Stanisław Dębski – z  Obwodu Małopolska Związku Strzeleckiego
STRZELEC  odczytał  Apel  Pamięci.  Następnie  parlamentarzyści,
przedstawiciele  samorządów  lokalnych,  instytucji,  służb
mundurowych oraz szkół z terenu powiatu złożyli na grobach
znicze  i  wiązanki.  Na  zakończenie  uroczystości  odbyła  się
patriotyczna msza święta w Bazylice Limanowskiej.

 

Po godzinie 18:00 w Sali kinowej przy ul. Łososińskiej 23 w
drugiej części powiatowo – miejskich obchodów Dnia Pamięci
Żołnierzy Wyklętych miał miejsce Koncert Orkiestry Dętej „Echo
Podhala” oraz pokaz filmu „Mój Przyjaciel Laluś”.

GALERIA

Najpopularniejsi  sportowcy
nagrodzeni
Najpopularniejsi Sportowcy z terenu powiatów nowosądeckiego,
limanowskiego  i  gorlickiego  wybrani.  Wczoraj  28  lutego  w
Miejskim Ośrodku Kultury w Nowym Sączu miała miejsce Gala
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Finałowa Plebiscytu Sportowego przeprowadzonego przez Gazetę
Krakowską.  Spośród  nagrodzonych  zostali  wyróżnieni  m.in.
sportowy i trenerzy z terenu powiatu limanowskiego, którym
gratulacje wręczył Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Jak  co  roku  laury  dla  Najpopularniejszego  Sportowca
Sądecczyzny,  Ziemi  Limanowskiej  i  Gorlickiej  odbierali  nie
tylko sportowcy, ale i trenerzy. Nagrody były przyznawane za
szczególne osiągnięcia sportowe w roku 2018 w kategoriach:
drużyna roku, sportowiec senior i junior oraz trener.

Wyróżnieni z terenu powiatu limanowskiego ZOBACZ TUTAJ

Składamy  najlepsze  gratulacje  dla  nagrodzonych  sportowców.
Niech przyznane wyróżnienia będą dla Was motywacją do dalszej
pracy i do doskonalenia się w swojej sportowej dziedzinie.
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